ПРОТОКОЛ
заседания Совета по государственному аудиту и рискам

Судебной администрации Республики Казахстан

г.Астана                                           № 6                 29 июня 2023 года

Председательствовал   Руководитель Судебной администрации

Ахметзакиров Н.Р.

Присутствовали:  по списку

О рассмотрении возражения Департамента СА
по Кызылординской области по результатам
внутреннего аудита №3 от 29 мая 2023 года

 (Ахметзакиров, Абжаппаров)

1. Доклад заведующего отделом внутреннего аудита СА

Абжаппарова А.А. принять к сведению;
2. Запросить позицию Министерства труда и социальной

защиты Республики Казахстан по возражению Департамента СА по
Кызылординской области;

3. Правовому отделу (Асаинова Д.Е.) предоставить юридическое
заключение по вопросу начисления дополнительной оплаты
пострадавшим, вследствие экологического бедствия в Приаралье.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на

первого заместителя руководителя СА Байтилесова Н.Т. и
Секретариат руководителя СА.

Руководитель
Судебной администрации                            Н. Ахметзакиров